
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar nodibinājuma “ADRA Latvija” direktori Annu Šļakotu, 1. – 2. lpp. 

• Gaidāmie semināri, NVO pasākumi, atskats, 3. –  5. lpp.  

• NVO ziņas, projektu konkursi, 6. – 8. lpp.  

• NVO nams aicina, 8. lpp.  
 
 
 

 
 
 
Marta “NVO nama ziņās” iepazīstinām ar organizāciju, kuras mērķis ir atbalstīt ģimenes ar bērniem, veicināt 
brīvprātīgo darbu un sniegt palīdzību cilvēkiem neatkarīgi no to rases, tautības, dzimuma, ekonomiskās, politiskās 
vai reliģiskās pārliecības. Lai iepazīstinātu plašāk ar “ADRA Latvija”, uz sarunu aicinājām nodibinājuma direktori 
Annu Šļakotu.  

 
Lūdzu īsumā pastāsti, kāda ir “ADRA Latvija” vēsture – kad un 
kāpēc šāda organizācija radās?   
Iepazīstinot ar mūsu organizāciju, vispirms jāatzīmē, ka esam 
starptautiska organizācija. ADRA atšifrējums jau izsaka daudz - 
tulkojot no angļu valodas, tas nozīmē Adventist Development and 
Relief Agency jeb latviski - Adventistu attīstības un palīdzības 
aģentūra. Adventistu draudze ir dibināta 1863. gadā, tā ir kristīga 
protestantu draudze un filantropija un humānā palīdzība ir 
neatņemama Septītās dienas adventistu vēstures sastāvdaļa. 
Septītās dienas adventistu baznīca jau kopš tās pirmsākumiem ir 
rūpējusies par mazāk aizsargātām personu grupām.  
 
Pasaulē ADRA šobrīd ir pārstāvēta 134 pasaules valstīs un katru 
gadu sniedz atbalstu vairāk nekā 20 miljoniem cilvēku. Tās 
darbinieku skaits pārsniedz 4 tūkstošus. Kaut ADRA ierindojās starp 
200 lielākajām labdarības organizācijām Amerikā, Latvijā mums vēl 
ir daudz kur augt un ko sasniegt. 
 
Kādas ir nodibinājuma “ADRA Latvija” galvenās darbības 
jomas?  
“ADRA Latvija” ir plaša mēroga labdarības organizācija un tās projekti 
ir pielāgoti vietējās sabiedrības vajadzībām. Divi galvenie virzieni – 
palīdzība krīzes un dažādu katastrofu gadījumos, piemēram, līdzekļu 
vākšana un atbalsta organizēšana kara skartajās valstīs, 
zemestrīcēs, plūdos utml. Otrs virziens – vietējie preventīvo 
pasākumu projekti, tās ir izglītības, veselības aprūpes, atbalsta 

pieejamības, sociālo iekļaušanu veicinošas aktivitātes. 
 
Pastāsti par interesantākajiem projektiem! 
Piemēram, Indijas bērnu projekts – viens ceļojums, viena cilvēka iniciatīva var mainīt daudzu dzīves. 2008. gadā Adventistu 
draudzes loceklis Māris Krauliņš, devās jauniešu misijas ceļojumā uz Indiju. Tur viņš ieraudzīja, ka nabadzība un tai 

INTERVIJA 

Nodibinājuma “ADRA Latvija” direktore Anna Šļakota 



 

 

 

 

2 

sekojošā bezcerība Indijas ciematos ir tik liela, ka pieaugušie meklē risinājumu alkoholā, un bērnus gaida tas pats liktenis, 
jo nav iespējams izrauties no šīs nolemtības, ja nav izglītības. Saīsinot šo stāstu, par ko varētu uzrakstīt diezgan aizraujošo 
grāmatu, aprakstot cilvēku likteņus, - “ADRA Latvija” palīdz bērniem Indijā iegūt izglītību jau 13 gadus. Šo gadu laikā ir 
mainītas daudzu bērnu dzīves, iespēja mācīties ir burtiskā nozīmē dzīvi mainoša iespēja. 2023. gadā, pateicoties projektā 
savāktajiem ziedojumiem, mācības turpina 6 jaunieši. Pateicoties Latvijā savāktajiem ziedojumiem, tiek nodrošināts viss 
nepieciešamais - skolas mācību maksa, ēdināšana, kopmītnes, mācību grāmatas, skolas formas, kancelejas un higiēnas 

preces.  
 
“ADRA Latvija” darbojās jau 31 gadu un bijuši arī daudzi citi 
projekti. Viens no jaunākajiem – jau 2 gadus sniedzam atbalstu 
Ukrainai – sākot no iebraucēju izmitināšanas, beidzot ar 
ģeneratoru un pat mikroautobusu pirkšanu un transportēšanu 
uz Ukrainu.  
 
2022. gada 24. februārī ikviens no mums pamodās citādā 
pasaulē. Pasaulē, kur klātesošs ir karš. Kopš Krievijas 
iebrukuma Ukrainā mēs līdzpārdzīvojam ar brāļiem un māsām 
tur, kur kara šausmas kļuvušas par ikdienu. 
 
Anna, kas Tev personīgi ir lielākais enerģijas un iedvesmas 
avots darbā?  
Mani iedvesmo iespēja savienot vajadzības un risinājumus, 
piemēram, savest kopā bērnus, kam ir brīvs laiks, ar foršiem 
skolotājiem, vecākus ar konsultantiem, jauniešus ar atbalsta 
projektiem, entuziastus ar informāciju par iespējam. Mani 
iedvesmo iespēja paplašināt cilvēku iespējas, redzesloku, patīk 
stāstīt uzņēmējiem par 
dažādiem labdarības 
projektiem. Piemēram, 
kādam ir talants vadīt savu 
biznesu un viņš māk pelnīt 
naudu. Otrā pusē ir kāds 
pusaudzis, kas sapņo par 
vasaras nometni, bet 
ģimene nevar to atļauties. 
Un te ir savienošanas 

prieks – bērns saņem iespēju aizbraukt uz nometni un, iespējams, piedzīvo vasaras 
spilgtāko nedēļu, arī daudz ko iemācās, savukārt uzņēmējam ir gandarījums, ka viņš 
ar savu darbu var radīt šādu pievienoto vērtību. 
 
Noslēgumā – kāds ir Tavs vēlējums uzņēmīgajiem un enerģiskajiem NVO saimes 
ļaudīm? 

Mans novēlējums citu 
NVO kolēģiem – 
pirmkārt, izturību, 
neatlaidību un 
atcerēties, kādēļ mēs to darām. Ļoti bieži apstākļi mūs 
nelutina -  projekti, sponsori, atbalstītāji reizēm ir, reizēm 
nav, bet, ja mēs fokusēsimies uz mērķi, tad līdzekļi 
atradīsies, citreiz pat no pilnīgi negaidītas puses! 
 
Otrkārt, tīklošanās – mums ir apkārt tik daudz fantastiskas 
organizācijas ar talantīgiem entuziastiem un izciliem 
speciālistiem! Nāc, iepazīsties, vaicā, interesējies -  kopā 
mēs varam paveikt daudz, daudz vairāk! 
 
 
 
 
 
 
 

Paldies par sarunu!   
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
 

Ar “ADRA Latvija” atbalstu iekārtotā 
rotaļu telpa Ilūkstes vidusskolā,  

2012. gads  

Fonda pārstāve Vineta Krauliņa ar Nuzvidas koledžas studentiem, 

Indija, 2024. gads 

 

 

 

“ADRA Latvija” iepriekšējā direktore Jana Siliņa saņem pateicību 
no Ukrainas vēstniecības par atbalstu Ukrainai, 2024. gads 

  



 

 

 

 

3 

 
  

 
  
 
26. MARTS 
 

Otrdien, 26. martā no plkst. 
14.00 līdz 17.00 NVO nams 
aicina NVO pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru “Īso 
video veidošana 
digitālajam saturam”.  
 
Nodarbību vadīs Kristīne 
Tjarve –  izglītības zinātņu 
maģistre, komunikācijas 
nozares praktiķe ar 20 gadu 

pieredzi dažādās nozarēs, uzņēmuma "C SMART" 
vadītāja. Vairāku Latvijas izglītības iestāžu mācībspēks.  
 
Semināra dalībniekiem būs iespēja uzzināt 2024. gada 
digitālās komunikācijas tendences, satura principus, kas 
vislabāk strādā sociālo mediju auditorijas sasniegšanai. 
Lektore pievērsīsies arī video satura veidošanai un 
pastāstīs par dažādām lietotnēm video satura apstrādei, 
ieskaitot lietotnes CapCut, InShot u.c., kas ir neatsverami 
palīgi video satura veidošanai Instagram, Facebook un 
TikTok vidē.  
 
Reģistrēšanās semināram: 
https://ej.uz/isovideo_veidosana 
 
3. APRĪLIS 
 

Trešdien, 3. aprīlī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “Psihiskā 
veselība un izdegšanas 
riski NVO darbā”.  
 
Semināru vadīs Dr. 
Madara Pumpure, 

psihosomatiskās 
medicīnas un psihoterapijas ārste, satura veidotāja 
mentālās veselības "Sakārto sevi" platformā. Absolvējusi 
Rīgas Stradiņa universitāti, iegūstot ārsta grādu un 

tālākizglītību ārsta-psihoterapeita specialitātē.  
 
Semināra programmā: 

• kas ir psihiskā veselība un kādēļ par to ir svarīgi 
runāt? 

• kā atpazīt, ka man sākas izdegšana; 

• kas palielina izdegšanas un citu psihisko 
problēmu riskus darbā; 

• kā veidot emocionāli veselīgu vidi sev un citiem? 

• kā plānot laiku un efektīvi noteikt prioritātes, lai 
mazinātu stresu? 

• kā risināt konfliktus, kas veicina izdegšanu?  

• kā veidot cieņpilnas sarunas? 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 

 
10. APRĪLIS 

 
Trešdien, 10. aprīlī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “Atbalsta 
grupu vadīšana un 
pašpalīdzības grupu 
organizēšana”.  
 
Semināru vadīs Madara 

Lapsa, sociālā darba 

speciāliste, nevalstiskās jomas entuziaste un vardarbības 

un atkarības jautājumu eksperte. Centra “Marta” Liepājas 

filiāles vadītāja un vairāku citu biedrību dibinātāja un 

biedre. 

 
Seminārs sniegs iespēju iedziļināties efektīvas atbalsta 

un pašpalīdzības grupu izveides, veicināšanas un 

uzturēšanas niansēs dažādās kopienās. Šis seminārs ir 

paredzēts, lai NVO aktīvistiem, sociālās jomas 

speciālistiem un brīvprātīgajiem sniegtu nepieciešamās 

prasmes un zināšanas, lai veicinātu vidi, kurā cilvēki var 

dalīties pieredzē, sniegt savstarpēju atbalstu un 

sadarboties, lai panāktu personīgo izaugsmi un kopienu 

labklājību. 

 

Semināra beigās dalībnieki būs ieguvuši izpratni par 

pašpalīdzības grupu organizēšanu un atbalsta grupu un 

vadīšanu, kā arī ierosmi un motivāciju to darīt. 

 

Semināra programmā:  

• atbalsta un pašpalīdzības grupu pamati un 
principi; 

• grupu dinamika un līderības prasmes;  

• grupu plānošana un organizēšana;  

• ētiskie apsvērumi un konfidencialitāte;  

• grupas efektivitātes novērtēšana; 

• digitālie un hibrīda grupu modeļi. 
 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
16. APRĪLIS 
 

Otrdien, 16. aprīlī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Instagram aktualitātes 
2024. gadā un storiju 
dažādās iespējas”.  
 
Nodarbību vadīs Kristīne 
Tjarve –  izglītības 
zinātņu maģistre, 

komunikācijas nozares praktiķe ar 20 gadu pieredzi 
dažādās nozarēs, uzņēmuma "C SMART" vadītāja. 
Vairāku Latvijas izglītības iestāžu mācībspēks.  

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

https://ej.uz/isovideo_veidosana
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

4 

Semināra dalībniekiem būs iespēja uzzināt 2024. gada 
Instagram komunikācijas tendences, noderīgus 
padomus, kā plašāk izmantot šī sociālā medija storiju 
plašo funkcionalitāti, veidojot tos auditorijas uzmanību 
piesaistošus. Lektore arī atgādinās par Instagram 
kopējām iespējām, kas ir t.s. Highlights un ko nozīmē 
mikroblogošanas platforma Threads. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
 
 
 
 
 
IEPLĀNO DATUMU! 18. APRĪLĪ - NVO TĪKLOŠANĀS 
PASĀKUMS “KOPĀ STIPRĀKI”  

Lai tiktos un tuvāk iepazītu NVO, kas sniedz atbalstu 
cilvēkiem ar dažādiem funkcionāliem traucējumiem 
un rūpējas par šo cilvēku ģimenēm, aicinām apmeklēt 
NVO tīklošanās un pieredzes apmaiņas pasākumu 
“Kopā stiprāki”.  
 
Pasākums notiks ceturtdien, 18. aprīlī no plkst. 16.00 
līdz 18.00, klātienē, NVO namā.  
 
Tīklošanās un pieredzes apmaiņas pasākumā ar 

veiksmes un arī neveiksmes stāstiem par savu 

organizāciju darbību dalīsies biedrības “LiveIntegro”, 

“Rīgas pilsētas “Rūpju bērns””, “Latvijas bērniem ar 

kustību traucējumiem” un nodibinājumi “Fonds Faveo 

foundation”, “Palīdzēsim.lv”.  

Pasākuma otrajā daļā notiks praktiskā darbnīca “Ideju 
virpulis savas spēles radīšanai”. Spēles ir lielisks veids, 
lai tās dalībnieki kopā gūtu jaunu pieredzi - gan labi 
pavadītu laiku, gan arī mācītos un attīstītu kompetences. 
Bet vai spēles ir piemērotas jebkurai mērķa grupai un 

tēmai? Kā spēles izstrādes procesā iesaistīt mērķa 
grupas dalībniekus? Darbnīcā “Ideju virpulis savas spēles 
radīšanai” tiks runāts par šiem un vēl citiem jautājumiem, 
kā arī dalībnieki praktiski darbosies, lai izveidotu savu 
spēli. 
 
Pasākuma moderatore un praktiskās darbnīcas vadītāja 
būs Ginta Salmiņa. Ginta ir “Izglītojošo spēļu un metožu 
asociācijas” un “Baltijas Reģionālā fonda” valdes locekle, 
rada un vada vietēja un starptautiska mēroga projektus, 
izstrādā izglītojošas spēles un iedvesmo arī citus to darīt.   
 
Pasākumā tiks atvēlēts laiks arī sarunām un tīklošanās 
iespējai neformālā gaisotnē – pie kafijas tases.  
 
Aicinām pasākumam iepriekš reģistrēties šeit: 
https://forms.office.com/e/5Dq4B8fLCg  
 
Pasākuma mērķis ir pulcēt NVO, kuru darbības mērķi 
ietver dažādu sociālo, medicīnisku, izglītības un fiziskās 
kultūras problēmu risināšanu, lai cilvēki, tostarp bērni un 
jaunieši, ar funkcionāliem traucējumiem justos pilntiesīgi 
mūsu sabiedrības locekļi, sociāli nodrošināti, izglītoti, 
uzlabotu savu veselības stāvokli un dzīvotu iespējami 
pilnvērtīgu dzīvi. 
 
Ieplāno datumu! Pasākumā aicinām piedalīties 
nevalstisko organizāciju pārstāvjus, kā arī ikvienu 
interesentu, kas vēlas iepazīties un tikties ar NVO, kuru 
ikdienas darbs saistīts ar atbalsta sniegšanu un rūpēm 
par cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.  

 
BULGĀRU TRADICIONĀLO TAUTASTĒRPU UN 
ROKDARBU IZSTĀDE “MARTA ATSKAŅAS NO 
BULGĀRIJAS”  

 
Līdz 29. martam NVO 
nama  1. un 2. stāva 
gaiteņos apmeklētājus 
priecēs krāšņa un 
bagātīga bulgāru 
tradicionālo tautastērpu 
un rokdarbu izstāde 
“Marta atskaņas no 
Bulgārijas”.  
 
Izstādi rīko “Kirila un 
Metodija” Latvijas bulgāru 
kultūras biedrība.   

 
Izstādē ir aplūkojami autentiski 19. un 20. gadsimta 
bulgāru tradicionālie sieviešu tērpi un mūsdienīgi 
izstrādājumi, kas veidoti bulgāru izšuvumu un tautastērpu 
tradīcijās. Interesenti var iepazīt arī senas bulgāru 
tradīcijas, kas saistās ar Vecmāmiņas Martas dienu un 
marteničkas valkāšanu un nēsāšanu. Šī tradīcija ir 
iekļauta UNESCO Cilvēces nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā.  
 
Laipni aicinām visus interesentus apmeklēt izstādi un 
apskatīt bulgāru krāšņo kultūras mantojumu!  

PASĀKUMI NVO NAMĀ  

http://www.apkaimes.lv/
https://forms.office.com/e/5Dq4B8fLCg


 

 

 

5 

Izstāde ir skatāma NVO nama darba laikā - darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 
9.00 līdz 20.00.   
 
AICINA UZ PAŠPALĪDZĪBAS GRUPU SIEVIETĒM, 
KURAS CIETUŠAS NO VARDARBĪBAS 

 
Vardarbības pret 
sievieti un 

ģimenē 
statistikas rādītāji 
Latvijā ir 
satraucoši augsti. 
Valsts apmaksā 
vien noteiktu 

konsultāciju 
skaitu 

rehabilitācijas 
pakalpojuma no 

vardarbības cietušajiem ietvaros. Kā rāda pieredze, ar šo 
konsultāciju skaitu mēdz nepietikt, var būt rindas, kā arī 
bieži sievietes nevēlas nonākt sociālā dienesta 
redzeslokā. 
 
Nodibinājums “Mentālās veselības centrs” aicina uz 
pašpalīdzības grupas nodarbībām sievietes, kuras 
cietušas no vardarbības. Nodarbības ir bezmaksas un 
bez apmeklējuma skaita ierobežojuma. Tikšanās 
notiek NVO namā ceturtdienās no plkst.18.00 līdz 
21.00. 
 
Grupas ietvaros dalībnieces iepazīsies un diskutēs par 
dažādiem tematiskiem materiāliem – galvenokārt, 
psiholoģijas.  Grupā sievietes uzklausīs un atbalstīs viena 
otru, tiksies ar speciālistiem - psihologiem, juristiem, 
sociālajiem darbiniekiem u.c. 
 
Pieteikšanās, rakstot uz e-pastu: evita.zv@inbox.lv.  
 
PAVASARA FESTIVĀLS “DRAUGIEM 2024” 
 

Biedrība “Hopā” 6. aprīlī 
NVO nama zālē aicina 
visus interesentus uz 
tradicionālo Pavasara 
festivālu “DRAUGIEM 
2024”. Šogad tas būs jau 
piektais festivāls.  
  
Festivāla mērķis ir aicināt 
uz vienas skatuves 
dažādas bērnu deju 

studijas, parādīt dejotāju dažādību, centību un 
mērķtiecīgumu, kā arī radīt pozitīvu enerģijas apmaiņu, 
iedvesmu un  pavasarīgi pozitīvu noskaņojumu.  
 
Festivālā piedalīsies deju grupas no Rīgas - “Hopā”, 
“Fandango”, “H.A.Pērlīte’’, “Colour Point”, “Soul Tap”, 
“Freska” un Rīgas Vācu skolas deju grupa, kā arī viesi - 
“Hop to Top” no Ādažiem un “Realise Style Crew” no 
Siguldas.  Plkst.12.00 uzstāsies mazie dejotāji vecumā no 

3 – 10 gadiem, plkst. 16.00 – lielie dejotāji vecumā no 11 
– 18+ gadiem.  
 
Ieeja koncertos – par smaidu! 
 
PASAULES CIRKA DIENAI VELTĪTS LABDARĪBAS 
PASĀKUMS “ZVAIGZNĪTES SADODAS ROKĀS”  

 
Sestdien, 20. aprīlī plkst. 
16.00 NVO namā biedrība 
“Cirka mākslinieku 
asociācija” aicina uz 
Pasaules Cirka dienai veltītu 
labdarības izrādi – festivālu 
“Zvaigznītes sadodas rokās”.  
 
Labdarības izrādē piedalīsies 
Latvijas cirka studiju audzēkņi 
no Ziemeļrīgas kultūras 
apvienības  cirka studijas  
“Jaunība”, Salaspils kultūras 

nama  cirka studijas  “Arlekīns”, Bērnu un jauniešu centra 
“Daugmale” akrobātikas studijas “Melanž”, cirka un dejas  
studijas  “Vivat” no Daugavpils un Valkas kultūras nama 
cirka studijas “Smaids”. Izrādē piedalīsies arī profesionāli 
cirka mākslinieki no Latvijas un tuvējām kaimiņvalstīm.   
 
Atsaucoties “Pasaules Cirka federācijas” aicinājumam, 
“Cirka mākslinieku asociācija” katru gadu rīko Pasaules 
Cirka dienai veltītus pasākumus. 
 
Visi laipni aicināti piedzīvot cirka mākslas brīnumus! 
 
  
 
 
 

ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ FEBRUĀRĪ   

Februārī NVO nama telpās organizācijas rīkoja 379 
aktivitātes: Ieriķu ielā 43a – 232 aktivitātes, E. 
Smiļģa  ielā 46 – 63,  Brīvības gatvē 266 – 31, Vidrižu ielā 
1c – 48 un Gobas ielā 6a – 5 aktivitātes.  
 
Pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts atbalsts 56 
NVO.  
 
NVO aktivitātēs iesaistīti 5240 dalībnieki.  
 
Izskatīti un apstiprināti 99 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 
Noorganizēti 4 tiešsaistes semināri: “Kā veidot 
ietekmīgus un pamanāmus tekstus?“, “AI rīki iesācējiem. 
Kā lietot mākslīgo intelektu vizuālo materiālu izveidē?”, 
“Nodarbinātības līgumi NVO darbā”, “Projektu 
finansēšanas konkursi nevalstiskā sektora organizācijām 
2024”.  Semināros piedalījās 454 NVO pārstāvji. 
 
 
 

ATSKATS  

mailto:evita.zv@inbox.lv


 

 

 

6 

 
 
 
ČIEKURKALNS AICINA – NĀC BRĪVPRĀTĪGAJOS! 

 
Reti kurš Čiekurkalnā nav 
dzirdējis par Čiekurkalna 

brīvprātīgajiem 
ugunsdzēsējiem jeb 
Šreienbušas pažarniekiem. 
Jau toreiz – vairāk nekā 

pirms simts gadiem, čiekurkalnieši spēja brīvprātīgi 
apvienoties, aizsargāt savu apkaimi no biežajām 
ugunsnelaimēm, kopā ar apkaimes ļaudīm rīkot 
pasākumus un pat zaļumballes. Laiki mainās, bet 
kaimiņu būšana turpinās. Lai apkaimes cilvēkus 
satuvinātu ar Čiekurkalna nevalstiskajām 
organizācijām – Čiekurkalns savus iedzīvotājus 
aicina nākt brīvprātīgajos! 

Četros aktīvo iedzīvotāju sarunu apļos dalībnieki tiks 
ievadīti brīvprātīgā darba tēmās, kopīgi tiks meklēti 
risinājumi un radītas idejas, kā arī iedzīvotājiem tiks 
piedāvātas aktivitātes, kurās nepieciešama sabiedrības 
iesaiste jau šobrīd. Pirmais sarunu aplis notiks 21. martā 
Austras mājā. 

Čiekurkalna apkaimē darbojas 6 aktīvas nevalstiskās 
organizācijas, kuru mērķu sasniegšanai regulāri tiek 
pieaicināti brīvprātīgie palīgi, taču nepieciešams vēl 
plašāks sabiedrības atbalsts un aktīvāka iesaiste.   

Plašāka informācija: https://ej.uz/nac_brivpratigajos  
 
APKOPOTI FINANŠU AVOTI ORGANIZĀCIJU 
ATBALSTAM. IESKATIES! 
 

Informācijas pieejamību 
biedrības un nodibinājumi 
vērtē neviennozīmīgi. 60% 
NVO novērtē, ka informācija 
par tiesisko regulējumu 
darbības jomā ir 
pietiekama, tai pat laikā 
38% apgalvo, ka tā ir 
nepietiekama. Savukārt 
attiecībā uz informācijas 
pieejamību par finanšu un 

citām atbalsta iespējām organizāciju vērtējumi ir izteikti 
kritiski – 49% novērtē, ka viņiem nav pieejama informācija 
par finanšu piesaistes iespējām un 58% novērtē, ka nav 
pieejama informācija par citām atbalsta iespējām.  
 
Lai šo risinātu, “Latvijas Pilsoniskā alianse” pētījuma 
ietvaros ir izveidojusi potenciālā finansējuma 
kartējumu šeit, tāpat ir izstrādāts pašvaldību pieejamo 
resursu apkopojums šeit.  
 
Finansējuma kartējumā ir apkopotas finansējuma 
iespējas no valsts budžeta, Eiropas Ekonomikas zonas 
(EEZ) un Norvēģijas grantu programmas, ārvalstu 
institūcijām, pašvaldībām, Eiropas Savienības fondiem, 

Eiropas Komisijas, Eiropas Savienības un privātiem 
fondiem. 
 
INTERESENTUS AICINA UZ SEMINĀRU 
“CILVĒKTIESĪBAS VISIEM”  
 
Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” aicina interesentus 
- brīvprātīgos, studentus, NVO un valsts iestāžu 
pārstāvjus - pieteikties uz mācību semināru 
“Cilvēktiesības visiem”, kurā sniegs padziļinātu 
ieskatu patvēruma tiesībās un ar tām saistītajās 
tiesībās uz veselību, dzīvību, brīvību un drošību.  

Mācību seminārs norisināsies 28. martā plkst. 10.00 – 
16.15 Alberta ielā 13, Rīgā.  

Semināra pirmā daļa tiks veltīta vispārējam ieskatam 
cilvēktiesībās un plašākam patvēruma un ar to saistīto 
tiesību izklāstam, kā arī šo tiesību aizstāvībai ES tiesā, 
Eiropas Cilvēktiesību tiesā un Latvijas tiesās. Otrajā daļā 
tiks aplūkotas cilvēktiesību aizstāvības aktivitātes, ko 
īsteno dažādas nevaldības organizācijas un aktīvisti.  

Pieteikšanās semināram: 
https://forms.gle/at5nU5BF87e9RGcj8    

 
LIELĀ TALKA NOTIKS 27. APRĪLĪ 
 

Jau tradicionāli pavasaris Latvijā iezīmējas ne tikai ar 
gaismas atgriešanos, siltākiem vakariem un 
skanīgām putnu dziesmām – neatņemama ir vēlme 
visiem kopā parūpēties par mūsu zemi un sakopt 
apkārtējo vidi. Ar moto “tīri-zaļi-ilgi” ikviens Latvijas 
iedzīvotājs 27. aprīlī aicināts piedalīties Lielajā Talkā, 
kas notiks jau septiņpadsmito reizi.  
 
Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos, jau šobrīd Lielās Talkas 
tīmekļvietnē iespējams atzīmēt piesārņotās vietas 
– LielaTalka.lv (talkas.lv). Kā ierasts – mēnesi pirms 
talkas ikvienam potenciālajam talkas dalībniekam būs 
iespēja reģistrēt savu izvēlēto talkošanas vietu Lielās 
Talkas kartē, kā arī Solo talkas dalībnieki varēs atzīmēt 
savas talkošanas vietas Solo talkas kartē. 
 
Lielo Talku organizē biedrība “Pēdas LV” sadarbībā ar 
Latvijas Valsts mežiem, Latvijas Pašvaldību savienību, 
Finanšu ministriju, Vides aizsardzības un reģionālas 
attīstības ministriju, Eiropas Latviešu Apvienību. 
 

NVO ZIŅAS   

https://ej.uz/nac_brivpratigajos
https://nvo.lv/uploads/finansu_avotu_kartejums.xlsx
https://nvo.lv/uploads/apkopojums_pasvaldibu_resursi_nvo_lpa_2023.pdf
https://forms.gle/at5nU5BF87e9RGcj8?fbclid=IwAR2rvUdL-AV39NaHSSzgEr3hdMafPa5SAWqzEOfk40_4JNyIL3_Q_8GQS2E
https://talkas.lv/piesarnoto-vietu-karte/


 

 

 

7 

 
 
 
LĪDZDALĪBAS BUDŽETA PROJEKTU KONKURSS 

 
Līdz 31. maijam 
rīdziniekiem ir iespēja 
iesniegt projektus savas 
apkaimes attīstībai un 

labiekārtošanai 
līdzdalības budžeta 
projektu konkursam. 
Pašvaldība īstenos 
visvairāk iedzīvotāju 
balsis saņēmušos 
projektus, kas uzlabos 

apkārtējo vidi ilgtermiņā. Kopējais pašvaldības 
finansējums līdzdalības budžetam 2024. gadā ir 700 
000 eiro. Viena projekta īstenošanai pašvaldība 
piešķirs līdz 100 000 eiro. 
 
Konkursa mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem pašiem lemt 
par pilsētas budžeta daļas izlietojumu un uzlabot publisko 
vidi savā apkaimē, savukārt pašvaldībai gūt atgriezenisko 
saiti par iedzīvotājiem nepieciešamiem pilsētvides 
uzlabojumiem. 
 
Projektu pieteikumus dalībai Rīgas pilsētas līdzdalības 
budžeta projektu īstenošanas konkursā var iesniegt Rīgā 
dzīvesvietu deklarējuši iedzīvotāji no 16 gadu vecuma un 
Rīgā reģistrētas nevalstiskās organizācijas.  
 
Lai palīdzētu iedzīvotājiem sagatavot kvalitatīvus projektu 
pieteikumus, pašvaldība organizē četras līdzdalības 
budžeta projektu radošā darbnīcas. 
 
Viena no līdzdalības budžeta projektu radošajām 
darbnīcām notiks NVO namā 27. martā plkst. 17.30 - 
20.30. Pieteikšanās: https://ej.uz/darbnica_nvonams  
 
Plašāka informācija: 
https://ej.uz/lidzdalibasbudzets_2024   
 
PROJEKTU KONKURSS “ATBALSTA 
NODROŠINĀŠANA UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJU 
INTEGRĀCIJAI” 

 
Konkursa mērķis ir 
konkursa kārtībā 
atbalstīt projektus, kas 
nodrošina Ukrainas 

civiliedzīvotāju 
iekļaušanos sabiedrībā, 
t. sk. darba tirgū. 

 
Projekta labuma saņēmēji ir Rīgas pilsētā dzīvojošie 
Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri bēg no Krievijas militārās 
agresijas Ukrainā, paredzot tiem integrācijas pasākumus 
un mijiedarbības iespējas ar vietējiem iedzīvotājiem. 

Projekta pieteicējs var būt biedrība vai nodibinājums, kura 
darbība saistīta ar sabiedrības integrācijas jautājumiem 

un kurš savu darbību veic pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. Projekta aktivitātes jāīsteno Rīgā, izņemot 
specifiskas aktivitātes, to atbilstoši pamatojot. 

Līdzfinansējums tiek piešķirts šādu atbalsta pasākumu 
īstenošanai Ukrainas civiliedzīvotājiem: sociālā 
iekļaušanās sabiedrībā, brīvā laika un neformālās 
izglītības aktivitāšu nodrošināšana bērniem un 
jauniešiem, lai veicinātu iekļaušanos sabiedrībā, 
iekļaušanās darba tirgū, jebkādas diskriminācijas 
novēršana, interešu aizstāvības nodrošināšana.   
 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2024. 
gada 25. marts plkst. 12.00. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/atbalsts_ukrainas_iedz 
 
PROJEKTU KONKURSS NVO JAUNIEŠU AR 
IEROBEŽOTĀM IESPĒJĀM IEKĻAUŠANAI 
SABIEDRĪBĀ 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir 
izsludinājusi atklāto projektu konkursu “Atbalsts 
iniciatīvām jauniešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušanai sabiedrībā”. Projektu pieteikumus 
finansējuma saņemšanai var iesniegt biedrības un 
nodibinājumi līdz 2024. gada 2. aprīļa plkst. 23.59.  

Konkursa mērķis ir nodrošināt atbalstu iniciatīvām un 
aktivitāšu īstenošanai, lai veicinātu jauniešu ar 
ierobežotām iespējām iekļaušanos sabiedrībā un 
sekmētu to aktīvo pilsonisko un politisko līdzdalību.  

Plašāka informācija: https://ej.uz/jauniesu_nvo 

 
FINANSĒŠANAS KONKURSS “LĪDZFINANSĒJUMS 
PRIVĀTO AKREDITĒTO MUZEJU ATBALSTAM” 
 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta departaments izsludina finansēšanas 
konkursu “Līdzfinansējums privāto akreditēto muzeju 
atbalstam”.  
 
Konkursa nolikums nosaka kārtību, kādā piešķir Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu privāto 
akreditēto muzeju pasākumiem ar mērķi sekmēt materiālo 
un nemateriālo kultūras vērtību dokumentēšanu un 
saglabāšanu, muzeja krājuma pieejamību sabiedrībai, 
zinātniskus pētījumus, organizēt izglītojošus seminārus, 
īpaši bērnu un jauniešu auditorijai, kopienu iesaisti.  
 
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2024. gada 25. martam 
plkst. 23.59.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/muzeju_atbalstam 
 
AICINA PALĪDZĒT UZŅĒMĪGAJIEM UN ROSĪGAJIEM 
VEIKT DĀRZKOPĪBAS DARBUS  
 
Visu Latvijas reģionu bezpeļņas organizācijas ir 
aicinātas iesniegt Borisa un Ināras Teterevu fondam 
projektu idejas, lai palīdzētu grūtībās nonākušiem 

PROJEKTU KONKURSI    

https://ej.uz/darbnica_nvonams
https://ej.uz/lidzdalibasbudzets_2024
https://ej.uz/atbalsts_ukrainas_iedz?fbclid=IwAR26HY22oOX4JIJ3fIlSwJYOsPbmUK5jTwViu5cTn52-YBaIBhAh_JJ-mCo
https://ej.uz/jauniesu_nvo
https://ej.uz/muzeju_atbalstam


 

 

 

8 

cilvēkiem veikt dārzkopības darbus pārtikas 
sagādāšanai sev un līdzcilvēkiem.  
 
Organizācijas projektu ieceres var iesniegt līdz 31. 
martam fonda programmas “Pats savam saimes 
galdam” ietvaros. 
 
Atbalstu ieguvušās organizācijas sarūpēs sēklas, stādus 
un dārza kopšanas piederumus gan novada trūcīgo 
ģimeņu piemājas dārzu ierīkošanai, gan biedrību pārziņā 
esošo dārzu apstādīšanai. Vasarā tās organizēs 
konsultācijas ģimenēm par dārza kopšanu, savukārt 
vasaras izskaņā un rudenī – par ražas uzglabāšanu 
ziemai un konservēšanu. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/darzkopibas_darbi 
 
 
 
 
 
 
LIELDIENĀS RĪGĀ AICINA UZ JAUTRU 
ŠŪPOŠANOS, PIKNIKU UN PLAŠU KULTŪRAS 
PROGRAMMU 

Lieldienas Rīgā šogad tiks svinētas koši, jautri un 
rotaļīgi – svētki iesāksies ar garīgās mūzikas 
koncertiem, izstādēm un tematiskām darbnīcām, bet 
svētku galveno aktivitāšu vidū – īstas Lieldienu 
šūpoles septiņos pilsētas laukumos un parkos, 
sadziedāšanās un jautras rotaļas Pārdaugavas 
Lieldienu pasākumā, kā arī “Lieldienu pikniks” 
Mežaparkā lieliem un maziem. 
 
Lieldienu svētku sajūtu Rīgā šogad radīs krāsas un latvju 
rakstu motīvi. Pilsētvidē iedzīvotāji varēs aplūkot, kā 
Rīgas dekonstruēto atslēgu elementi pārtapuši latvju 
rakstos, simbolizējot rotāšanos, olu krāsošanu, pavasari, 
dabas atmodu un gaismu. 
 
Noķert svētku sajūtu, svinēt svētkus tradicionālā gaisotnē 
un iegrimt mākslas un mūzikas pasaulē varēs kādā no 
desmitiem dažādu pasākumu, kas īpaši sarūpēti 
Lieldienām. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/lieldienas_rīgā_2024  
 

ATKLĀJ TELPAS: KUR NVO RĪKOT PASĀKUMUS UN 
TIKTIES? 
 

Turpinot NVO 
nama uzdevumu 
atbalstīt NVO 

aktivitātes, 
atgādinām par 
iespēju izmantot 
bezmaksas telpas 
dažādās Rīgas 
apkaimēs.  
 
Kopā tās ir 15 
mazākas vai 
lielākas telpas 6 
vietās pilsētā, 

radot iespējas daudzveidīgiem NVO pasākumiem vai 
tikšanās vajadzībām. 
 
Vai zināji, ka NVO pasākumiem bezmaksas ir 
pieejama telpa Maskavas forštatē?  
 
Iepazīstinām ar piedāvājumu Daugavpils ielā 31: 

• 1. stāvā NVO pārstāvjus gaida mājīga un gaiša 
telpa (platība – 45 m2); 

• telpa ir pieejama darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00.  

• telpā var pulcēties līdz 15 personām; 

• NVO aicinātas rīkot sanāksmes, darba grupas, 
apspriedes, apmācības vai individuālas tikšanās!  

Pieteikt telpu Daugavpils ielā 31 var ērti un vienkārši, 
aizpildot telpu pieteikumu elektroniski: 
https://ej.uz/rezerve_telpu  
 
Plašāk ar pārējo telpu piedāvājumu var iepazīties: 
https://ej.uz/telpas_nvo 
 

____________________ 
 

Plašākai informācijai par NVO nama darbību, 
pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un 

izmantošanu aicinām sazināties ar  
NVO nama darbiniekiem,  

rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv 
vai zvanot pa tālruni 67848902 

 
SEKOJIET LĪDZI NVO NAMA AKTUALITĀTĒM 
 

 
 

 

 
 

NVO NAMS AICINA 

 

 
facebook.com/RigasNVOnams 

 
twitter.com/NVOnams 

 

 
instagram.com/nvo_nams/ 

 

 

https://ej.uz/darzkopibas_darbi
https://ej.uz/lieldienas_rīgā_2024
https://ej.uz/rezerve_telpu
https://ej.uz/telpas_nvo
mailto:nvonams@riga.lv

